Томская область
Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 77

с. Песочнодубровка                                                                               18. 12. 2006

О бюджете

муниципального образования

Песочнодубровское сельское

поселение на 2007 год

     В соответствии с Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение» утвержденным решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 23.12.2005 № 15

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1.Утвердить бюджет муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение  на 2007 год  во втором чтении по расходам в сумме 3286,8 тысяч рублей и доходам в сумме  3286,8  тысяч  рублей. Дефицит нулевой.

Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2007 год в сумме 3286,8 тыс. руб.

2. Учесть в доходах местного бюджета  средства:

	-дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципального образования из районного ФФП муниципальных районов – 2002,4 тыс. рублей.

	-  субвенция на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений и благоустройство территории поселения по населенным пунктам -  370 тыс. рублей.

-субвенция на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты на 2007год   15,4 тыс. рублей.

3. Установить, что доходы местного  бюджета, поступающие  в 2007 году, формируются за счет:

-федеральных, региональных и местных налогов и сборов, согласно приложению 1;

-неналоговых доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной  казне 100 процентов доходов;

-федеральных и региональных, местных  налогов и сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам) в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению 2;

 4. Закрепить  источники доходов местного бюджета  за администраторами доходов – органами муниципальной и государственной власти (учреждениями), осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, согласно приложению 3.

Администрация Песочнодубровского сельского поселения вправе в случае изменения функций органов исполнительной власти уточнять закрепленные за ними источники доходов  бюджета, предусмотренные приложением 3.

5. Утвердить:

-  поступления доходов  в местный бюджет согласно приложению 4;

- распределение расходов местного  бюджета по разделам и подразделам функциональной

   классификации расходов согласно приложению 5;

- ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно приложению 6;

- программу муниципальных внутренних заимствований  согласно приложению 7;

- перечень распорядителей средств местного бюджета на 2007 год согласно

   приложению 8;

-  общий объём текущих расходов согласно приложению 9.

- целевые статьи функциональной классификации расходов местного бюджета на 2007год согласно приложению 10;

- виды расходов функциональной классификации  расходов местного бюджета на 2007год согласно приложению 11;

- распределение субвенции на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений и благоустройство территории поселения в разрезе населенных пунктов согласно приложению 12.

7. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2008 года по долговым обязательствам в сумме 132,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 132,0 тыс. рублей.

8. Разрешить Администрации Песочнодубровского сельского поселения в пределах утвержденной Программы муниципальных внутренних заимствований на 2007 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов у банков и других кредитных организаций, а также заимствования  у  иных юридических лиц.

9.Установить, что с 1 января 2007года к должностным окладам лиц, замещающих должности муниципальной службы Кожевниковского района, установленным приложением 1 к Закону Томской области от 07.12.1995года № 227-ОЗ «О  муниципальной  службе  в Томской области»,  Постановлением Главы Кожевниковского района от 30.12.2005года № 356 «О муниципальных должностях Кожевниковского района» применяется коэффициент 0,6555.

10. В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса утвердить резервный фонд в размере 27,0 тысяч рублей или 0,8 % от общего объема расходов бюджета поселения.

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года.

18. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Песочнодубровского

Сельского поселения

                                              Шель П.А.